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F. t. 1. vedr. visse betalingsmidler 

missionen har meddelt, at hvis medlemslandene ikke 
giver forbrugeme den fomødne beskyttelse, er Kom- 
missionen indstillet på at fremsætte et direktivforslag, 
således at medlemslandene tvinges til at gennemføre 
de fomødne regler. Den nævnte henstilling er en revi- 
sion af henstillingen fra november 1988 
(88/590/EØF). 

Dette lovforslag findes i det væsentligste at leve op 
til henstillingens anbefalinger. 

Kommissionen har endvidere i en meddelelse om 
rammer for en aktion vedrørende bekæmpelse af svig 
og forfalskning i forbindelse med andre betalings- 
midler end kontanter (KOM (1998) 395) fremsat for- 
slag til en række foranstaltninger, der skal skabe et 
sikkert miljø for betalingsmidler og de underliggende 
systemer. 

Endelig bemærkes, at Kommissionen i efteråret 
1998 har fremsat forslag til en nærmere regulering af 
udstedere af elektroniske penge og tilsyn hermed 
(KOM (1998) 461 endelig udgave). Forslaget omfat- 
ter tilsyns- og reguleringsmæssige spørgsmål vedrø- 
rende elektroniske pengeudstedere og indeholder de 
krav, der må stilles til udstedere af elektroniske pen- 
geprodukter for at sikre, at der er tale om sunde og sta-' 
bile virksomheder. 

Kommissionen har ligeledes i efteråret 1998 frem- 
sat forslag til direktiv om visse retlige aspekter af 
elektronisk handel i det Indre Marked (KOM 
(99)427). Direktivforslaget indeholder bl.a. et afsen- 

derlandsprincip, som vil kunne få indvirkning på be- 
talingsformidlingsområdet. 

9. Høring 
Lovforslaget har været i høring hos: 

Dansk Industri, Det Danske Handelskammer, 
Dansk Handel & Service, Håndværksrådet, Forbru- 
gerrådet, Finansrådet, Forsikring & Pension, Realkre- 
ditrådet, Finanstilsynet, Arbejderbevægelsens Er- 
hvervsråd, Det Danske Advokatsamfund, Sammen- 
slutningen Danske Andelskasser, Landsorganisatio- 
nen i Danmark, Landsforeningen Loyal Handel, Spe- 
cialarbejderforbundet i Danmark, Finansforbundet, 
IT-Brancheforeningen, CO-Industri, Dansk Annon- 
cørforening, Dansk Dataforening, Dansk Detail Kre- 
ditråd, Dansk Markedsføringsforbund, Dansk Postor- 
dreforening, Danske Andelsselskaber, Det Kriminal- 
præventive Råd, FDB, Foreningen for Dansk Internet- 
handel, Finanssektorens Arbejdsgiverforening, Han- 
dels- og kontorfunktionærernes Forbund i Danmark, 
Hotel-, Restaurations- og Turisterhvervets Arbejdsgi- 
verforening, Liberale Erhvervs Råd, Oliebranchens 
Fællesrepræsentation, Danske Biludlejere, Danske Fi- 
nansieringsselskabers Forening, Kommunernes 
Landsforening, Amtsrådsforeningen i Danmark, Den 
Danske Dommerforening, Forbrugerombudsmanden, 
Danmarks Nationalbank, Økonomiministeriet, Ju- 
stitsministeriet, Forskningsmiriisteriet, Finansmini- 
steriet og Trafikministeriet. 
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